
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 23. zasedání kolegia rektorky dne 25. března 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Návrh na udělení medaile UK 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení medaile UK: 
prof. MUDr. Pavel Kalvach, CSc., návrh 3. LF UK na udělení stříbrné pamětní medaile UK 
prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc., návrh 1. LF UK na udělení stříbrné pamětní medaile UK 
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc., návrh 1. LF UK na udělení historické pamětní medaile UK 

 

Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s udělením navržených medailí UK. 
 
 
 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

3. Nominace na Cenu Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin za rok 2023 
(prorektor Kuklík) 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a nominuje na Cenu 
Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin: 
 MFF UK – monografie Quantum Turbulence – prof. RNDr. Ladislav Skrbek, DrSc.  
 ÚDAUK – monografie Působení kapucínského řádu v Čechách a na Moravě 1599-1783 – PhDr. 

Marek Brčák, Ph.D.  
 2. LF UK – publikace NGS better discriminates true MRD positivity for the risk stratification of 

childhood ALL treatedon an MRD-based protocol: Michal Svatoň  
 FF UK – nový překlad Vergiliova eposu Aenéis: dr. Michal Ctibor  
 

4. Nominace kandidátů na Cenu vlády pro nadané studenty za rok 2023 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a navrhuje podpořit na 
Cenu vlády pro nadané studenty tyto kandidáty: 
 MUDr. Jakub Hurych, 2. LF UK 
 Roman Kolodii, FSV UK 
 Andrea Žáková, PřF UK 
 Kristýna Kellovská, PřF UK 
Kromě těchto nominací byla zmíněna podpora jedné další nominace z 2.LF UK, 
podané k dnešnímu dni. 
 

5. Průběžný report z realizace aktivit REFRESH (01-03/2024) 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál a schvaluje předložit 
jej na RKR pro informaci. 
 

6. 4EU+ AI Days 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo navržený program s kladným stanoviskem. 
 

7. Akční plán „Realizace programu pro podporu zvyšování kvality studijních 
programů“ 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje jej dále 
rozpracovat dle proběhlé diskuze a předložit znovu na KR. 
 

8. Cena Miloslava Petruska za reprezentaci a propagaci za rok 2023 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, vzalo na vědomí 
doporučení Komise pro komunikaci a PR UK (KaPR). Cenu Miloslava Petruska za 
reprezentaci a propagaci za rok 2023 obdrží Podcastové studio Kampus Hybernská 
a Filip Liška za podporu studentské popularizační činnosti a její rozvoj a dále dr. 



 
 
 
 
 

3 
 

Ivana Kalhousová (vedoucí Herzlova centra izraelských studií UK) za mediální 
aktivity, účast na veřejných diskuzích a přednáškovou činnost na středních školách. 
Čestného uznání obdrží Studentská komora akademického senátu FHS UK, safe 
space kolektiv a spolek Studenti FHS UK za společnou iniciativu zaměřenou na 
osvětové a preventivní akce týkající se sexualizovaného a genderově podmíněného 
násilí. 
 

9. 4EU+ Strategie 2025-2035 
(profesorka Rovná) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, žádá o jeho doplnění 
a zkonkretizování a schvaluje jeho předložení na výjezdním RKR pro informaci. 
 

10. 4EU+ Minigranty 
(profesorka Rovná) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem daný materiál a rozhoduje 
o udělení podpory projektům doporučeným Radou pro 4EU+ s propagací via OVV 
RUK. 
 

11. Opatření rektora č. XX/2024 Krizová připravenost na UK a krizová 
komunikace a intervence v rámci studentské mobility na UK 
(Mgr. Sláma) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál, po zapracování 
připomínek právního odboru doporučuje OR vydat a dále doporučuje připravit 
novelizaci OR 31/2023. Materiál bude předložen na RKR. 
 

12. Strategie interní komunikace UK - pracovní verze 2.0 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, po zapracování 
připomínek doporučuje předložit na RKR. 
 

13. Příprava intranetu UK 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, schvaluje navržený 
postup a doporučuje předložit pro informaci na nejbližší poradu vedoucích odborů 
RUK. 
 

14. Návrh kampaně interní komunikace: HR Award 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje po zapracování připomínek a určení 
zodpovědných osob daný návrh a harmonogram kampaně a předložit výhledově 
aktualizovaný materiál na KR, v průběhu kampaně předkládat periodicky plnění. 
 



 
 
 
 
 

4 
 

15. Návrh rozpočtu příspěvku MŠMT na podporu financování zvýšených nákladů 
souvisejících se studiem studentů se specifickými potřebami v roce 2024 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje návrh rozpočtu příspěvku MŠMT na podporu 
financování zvýšených nákladů UK na studium studentů se specifickými potřebami 
pro rok 2024. Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje 
materiál předložit na RKR a následně vydat OR Program na finanční podporu 
zahraniční mobility studentů se specifickými potřebami v předloženém znění.  
 

16. Návrh provozního a kapitálového rozpočtu UK na rok 2024 a střednědobého 
výhledu UK na roky 2025 a 2026 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje Návrh provozního a kapitálového rozpočtu UK 
na rok 2024 a střednědobý výhled UK na roky 2025 a 2026 a doporučuje je předložit 
ke schválení RKR, Akademickému senátu UK a Správní radě UK. 
 

17. Vyhodnocení a aktualizace Strategie odpovědného zadávání Univerzity 
Karlovy 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, po doplnění připomínek 
schvaluje nové znění Strategie odpovědného zadávání Univerzity Karlovy.  
Kolegium rektorky ukládá odboru veřejných zakázek RUK ve spolupráci 
s manažerkou udržitelnosti UK, Právním odborem RUK, Odborem analýz a strategií 
RUK, ÚVT a dotčenými zaměstnanci fakult a součástí realizaci úkolů ze Strategie 
vyplývajících. Doporučuje předložit na nejbližší zasedání RKR. 
 

18. Návrh dílčí změny Vnitřního mzdového předpisu 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky po zapracování úprav vyjadřuje kladné stanovisko 
k předloženému návrhu dílčí změny Vnitřního mzdového předpisu a doporučuje 
návrh předložit k projednání na nejbližší zasedání RKR. 
 

19.  Studijní informační systém - stav a rozvoj (manažerské shrnutí) 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí předložený materiál, doporučuje doplnit 
připomínky vzniklé z diskuze a předložit na výjezdní RKR. 
 

20.  Procesní portál a datově řízená univerzita (koncept) 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí předložený materiál, doporučuje materiál 
dopracovat a předložit znovu na KR. 
 
 



 
 
 
 
 

5 
 

21.  Zavedení studentských aliasů v M365 – shrnutí 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí předložený materiál, doporučuje materiál 
předložit RKR a požádat fakulty o vyjádření se souhlasným stanoviskem týkající se 
informování studentů UK, informace bude rovněž sdělena na komisích AS UK. 
 

22.  Stav, realizace a potenciál M365 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí předložený materiál, doporučuje materiál 
doplnit o stav (fázi), v jaké se nacházejí fakulty/součásti a předložit na výjezdní RKR. 
 

23. Výhled doktorandského stipendia na Univerzitě Karlově v souvislosti 
s novelou zákona o vysokých školách 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo materiál na vědomí a doporučilo jej projednat na 
nejbližším jednání RKR. 
 

24. Sdělení rektorky 
 
- avízo otevření budovy FSV UK v Jinonicích dne 24. 4. 2024 od 14,00 hod., propojit se 

s fakultními organizátory, zodp. OVV RUK 
- info z jednání s ředitelkou PH gymnázia ve věci talentovaného žáka, podpora 

Nadačního fondu, nabídka kurzů MFF UK via CCŽV 
- info ze zasedání RVŠ dne 21. 3. 2024 s tématy: diskuse k zaručené mzdě dle nové 

legislativy, excelence 200 mil. Kč., rozmražení A+K, avízo jednání dne 2. 4. 2024 na 
PS ČKR 

- připravena reakce vedení UK na Hodinu pravdy 
- info ze snídaně s rektorkou na PF UK dne 22. 3. 2024 
- pozvání na slavnostní otevření nově zrekonstruované laboratoře BSL3 v BIOCEVU 

umožňující bezpečnou práci s patogenními viry dne 3. 4. 2024 od 10,00 hod. 
v centru BIOCEV Vestec, zástup za paní rektorku pror. Polák 

- pozvánka na již 8. ročník soutěže Medik roku dne 20. 4. 2024 v Prachaticích, zástup 
za paní rektorku pror. Polák 

- pozvání na Slavnostní akademické shromáždění VUT k 125. výročí založení 
Vysokého učení technického v Brně spojené s udílením cen rektora dne 19. 9. 2024 
od 16 hodin v Městském divadle Brno, zástup za paní rektorku pror. Martínková 

- pozvání European Jewish Association na výroční pouť do Osvětimi k připomenutí 
křišťálové noci ve dnech 4. – 5. 11. 2024, účastní se paní kancléřka, Mgr. Hurný 

- avízo profesorských promocí dne 13. 6. 2024 od 10,00 hod. ve Velké aule Karolina 
- avízo docentských promocí dne 24. 6. 2024 od 10,00 hod. ve Velké aule Karolina 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

6 
 

25. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- ve věci EÚ JUDr. Ivanka  
- k návrhu člena AS UK J. Čecha týkající se úpravy podmínek pro snížení poplatku za 

delší studium, Závěr: KR nedoporučuje podmínky v danou chvíli měnit 
- probíhá příprava připomínek k školskému zákonu (FPU)  
- zapojení UK do kurzu Sorbony „4EU+ Entrepreneurial and intrapreneurial project 

management course“, Závěr: KR nedoporučuje zapojení do tohoto konkrétního 
kurzu, podporuje účast UK na dalších částech projektu Microcertifikáty 4EU+, 
věnujícímu se slaďování podmínek akreditace i realizace microcertifikátů v rámci 
EU 

- info o schválení Akademickým senátem KTF UK vyhlášení dodatečného přijímacího 
řízení (tzv. druhého kola) do několika SP dne 20.3.2024  

- Sociální a Studijní komise schválila navrženou koncepci a výši ubytovacích stipendií 
na UK s 100% navýšením ubytovacích stipendií ve zvýšené výměře (1. a 2. 
kategorie) a sociálních stipendií  

- info týkající se rozmanitého přístupu kolegů z 4EU+ “Exchange of experiences on AI” 
a v otázce hodnocení a přijímání nových technologií ve výuce a studiu na VŠ 

- avízo jednání s náměstkem Millerem týkající se pokračování microcertifikátů v ČR 
dne 2. 4. 2024 ve 13,00 hod. 

- k stavu zavedení elektronických diplomů na UK, bližší info bude podáno na 
výjezdním zasedání KR dne 10. 4. 2024 

 

profesorka Rovná 
- info k projektu ED AFFICHE, končí v březnu, dne 29. 4. 2024 v Bruselu se koná 

závěrečné setkání s Evropskou komisí, zástupci členských států, aliancí a univerzit, 
nutná spolupráce na PR propagaci s OVV RUK, rozhodnutí o dalším pokračování není 
zatím stanoveno, je však zájem členů uskupení, aby tým ED AFFICHE pokračoval 

- příprava návštěvy rektorky HU Frauke Melichior na UK v rámci Coimbra Group, 
termín bude domluven ve Varšavě  

- probíhá dopracování priorit UK ke Strategii 4EU+ 
 
prorektor Vlach 

- info z veřejné debaty spolku Všehrd dne 19. 3. 2024 “Mezi zákonem a mediální 
senzací: změní tragická událost na FF UK českou žurnalistiku?” 

- info propagující činnosti ÚJOP UK – na webu Forum v angličtině vyšel rozhovor 
s ředitelkou ÚJOP UK D. Hůlkovou Nývltovou 

- info o vzniku nové rubriky Insight na webu EN Forum 
- vznik web/stránky k akcím spojených s výročím 20 let ČR v EU a volbám do EU 

parlamentu: Přehled aktivit k 20. výročí vstupu do EU a volbám do EU Parlamentu  
- info týkající se změn v distribuci časopisu Forum a došlo k vydání Forum 66 

(1/2024) speciál – Udržitelný rozvoj  
- avízo zveřejnění žebříčku QS World University Rankings by Subject 2024 dne 10. 4. 

2024  
- avízo uctění památky tragické události před hlavní budovu FF UK náměstkyní 

ministra zahraničních věcí Norska, paní Maria Varteressian dne 24. 4. 2024 v cca 
11,00 hod. za účasti paní rektorky a děkanky FF UK 
 

https://cuni.cz/UK-13484.html


 
 
 
 
 

7 
 

 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- info týkající se podání čtyř nominací UK na Premio Iberoamericano 2024  
- k složení delegace UK na veletrh NAFSA ve dnech 28. – 31. 5. 2024 v New Orleans, 

za vedení UK se účastní Ing. Lenka Henebergová a kolegové z OZV RUK a zástupci 
fakulty FF UK a FSV UK 

- Post-doc z FF UK Vojtěch Šarše získal prestižní Prix Gallica, v červnu mu ocenění 
předá nový francouzský velvyslanec 

- info o udílení Cen DZS, UK měla 5 kandidátů v kategoriích „Přijíždějící zahraniční 
student“, „Internacionalizace“ a „Inkluze“, žádná z nominací nebyla proměněna  

- Prahu navštívila nově zvolená viceprezidentka Taiwanu Hsiao Bi-Khim, která se 
zúčastnila jak recepce v Senátu PČR dne 18. 3. 2024, tak konference společnosti 
Sinopsis o bezpečnosti dne 19. 3. 2024 dopoledne a jednání o akademických 
projektech na UK dne 19. 3. 2024 odpoledne 

- vydán dokument z MŠMT týkající se vyhlášení dalšího kola podpory UA studentů, 
podrobné info bude sděleno na výjezdním KR 

 

Ing. Henebergová 
- info o diskusi ohledně bezpečnosti na UK s Krystynou Ljubymenk v rámci porady 

vedoucích UK Point dne 19. 3. 2024, domluvena vzájemná komunikace zahrnující: 
1/informování zaměstnanců RUK; 2/informování fakult, studentů, zaměstnanců; 
3/edukační semináře 

- info z jednání s koordinátory pro udržitelnost dne 21. 3. 2024  
- info o komunikaci se zástupkyněmi Trinity College Dublin (na základě workshopu 

LERU CE7), která má zájem na spolupráci a v připravovaném projektu v oblasti 
rovných příležitostí se stane hlavním “know-how leadrem” 

- avízo koordinačního setkání všech zapojených poskytovatelů v oblasti 
psychosociální pomoci s návštěvou z Norska k připravovanému projektu ve dnech 
2. 4., 4. - 5. 4. 2024, druhý týden v dubnu plánujeme online workshop s MŠMT 

- avízo online workshopu k internacionalizaci ve spolupráci s pror. Voldřichovou 
Beránkovou dne 27. 3. 2024 od 13 do 15 hod.  
 
prorektor Fontana 

- informace k přípravě Principů rozdělování příspěvků a dotací na UK pro rok 2025, 
účastnil se rovněž pan kvestor 

- informace k realizaci projektů v rámci NPO Exceles 
 
kancléřka Štanclová 

- probíhá příprava připomínek k Novele Školského zákona  
- probíhá příprava připomínek k Novele zákona o VaVal a transferu znalostí  
- k přípravě materiálů na výjezdní KR i RKR, termín pro nahlášení témat nejpozději 

do čtvrtka 4. 4.2024 do 12,00 hod., termín pro odevzdání materiálů nejpozději do 
pátku 5. 4. 2024 do 12,00 hod. 

- info týkající se změny termínu předání medailí za zvládnutí krize po 21. 12. 2023 viz 
zápis z 20.KR dne 4.3.2023, dne 9. 4. 2024 předány medaile nebudou, bude zvolen 
náhradní termín 
 
 
 



 
 
 
 
 

8 
 

prorektor Krištoufek 
- info z meetingu LERU-CE7 Rectors’ Meeting ve dnech 22. - 23. 3. 2024 ve Varšavě, 

účastnili se pror. Voldřichová Beránková, pror. Fontana, pror. Krištoufek 
- avízo setkání CE7 rektorů (bez LERU) v 2. polovině roku 2024 v Lublani, další 

setkání LERU-CE7 proběhne v Tartu v 1. polovině roku 2025, Tartu bude mít 
předsednictví 

- UK se přihlásila k pořádání workshopu LERU CE7 s tématem “doctoral training and 
supervision” 

- info z prvního konsorcia PPROVŠ, avízo následného setkání na VUT v červnu 2024 
- změna tématu v programu IAB místo Mgr. Hurného, zastoupí pror. Martínková 

 
prorektor Polák 

- info o možnosti připomínkovat dva dokumenty zaslané Svazem průmyslu a dopravy 
ČR a to: Návrh směrnice ke zlepšování podmínek a kvality zajištění stáží, Akční plán 
pro řešení nedostatků pracovních sil a dovedností, Závěr: KR doporučuje oba 
projekty rozvíjet a doplnit dle proběhlé diskuze 
 
Mgr. Sláma 

- probíhá příprava dokumentu týkající se bezpečnosti „Politika kyberbezpečnosti“, 
v danou chvíli připomínkuje Právní odbor RUK 

- info týkající se financování bezpečnostního plánu ochrany měkkých cílů 
- ve věci veřejných zakázek pro bezpečnost, otázka financování externího servisu, 

probíhá příprava podkladového materiálu k aktuální situaci spolu s návrhy řešení 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

 
Příští kolegium rektorky se uskuteční ve dnech 10. – 11. dubna 2024 jako výjezdní 
zasedání v Senohrabech. 

https://cunicz.sharepoint.com/:w:/r/sites/kolegiumrektorky/Sdilene%20dokumenty/General/A%20-%20Materi%C3%A1ly%20KR,%20AR%202023-2024/23_KR_25_3_2024/R%C5%AEZN%C3%89%2023_KR/Informace%20pro%20ET%20-%20Zlep%C5%A1ov%C3%A1n%C3%AD%20a%20prosazov%C3%A1n%C3%AD%20pracovn%C3%ADch%20podm%C3%ADnek%20pro%20st%C3%A1%C5%BEisty.docx?d=w9122d7c59195422db88c65ec747b3a69&csf=1&web=1&e=Nd2NWh
https://cunicz.sharepoint.com/:w:/r/sites/kolegiumrektorky/Sdilene%20dokumenty/General/A%20-%20Materi%C3%A1ly%20KR,%20AR%202023-2024/23_KR_25_3_2024/R%C5%AEZN%C3%89%2023_KR/Informace%20pro%20ET%20-%20AP%20pro%20%C5%99e%C5%A1en%C3%AD%20nedostatk%C5%AF%20pracovn%C3%ADch%20sil%20a%20dovednost%C3%AD.docx?d=w477d361ee2a44e018a9324a98b2ff848&csf=1&web=1&e=6XzO5l
https://cunicz.sharepoint.com/:w:/r/sites/kolegiumrektorky/Sdilene%20dokumenty/General/A%20-%20Materi%C3%A1ly%20KR,%20AR%202023-2024/23_KR_25_3_2024/R%C5%AEZN%C3%89%2023_KR/Informace%20pro%20ET%20-%20AP%20pro%20%C5%99e%C5%A1en%C3%AD%20nedostatk%C5%AF%20pracovn%C3%ADch%20sil%20a%20dovednost%C3%AD.docx?d=w477d361ee2a44e018a9324a98b2ff848&csf=1&web=1&e=6XzO5l
https://cunicz.sharepoint.com/:w:/r/sites/kolegiumrektorky/Sdilene%20dokumenty/General/A%20-%20Materi%C3%A1ly%20KR,%20AR%202023-2024/23_KR_25_3_2024/R%C5%AEZN%C3%89%2023_KR/Informace%20pro%20ET%20-%20AP%20pro%20%C5%99e%C5%A1en%C3%AD%20nedostatk%C5%AF%20pracovn%C3%ADch%20sil%20a%20dovednost%C3%AD.docx?d=w477d361ee2a44e018a9324a98b2ff848&csf=1&web=1&e=6XzO5l

